

## I - ARABAKO BILTZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

#### **Diputatuen Kontseiluaren 14/2015 Foru dekretua, martxoaren 24koa, Arabako Biltzar Nagusietarako 2015eko hauteskunde prozesuko bitarteko materialak zehazten dituen**

2015eko maiatzaren 24an Arabako Biltzar Nagusietarako hauteskundeak izango dira, haien data eta epeak eta udal hauteskunderenak berdinak izanik.

1999tik aurrera, Biltzar Nagusietarako hauteskunderetan erabili beharreko baliabide material espezifikoak dagokienez, foru dekretu bakarra eman da hauteskunde prozesu bakoitzean, gai guztiak xedapen bakar batean biltzeko, betiere erreferentzia gisa hartuta apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretua, hauteskunde prozesuen arauketa osagarriarena, hauteskunde prozesuan erabili beharreko boto paperen, gutun azalen, akten eta gainerako inprimakien ereduak arautzean.

Azken hauteskunde prozesuetako esperientzia oinarri, eredu batzuk aldatzea eta hobetzea komeni da eta, noski, eraginkortasun arrazoiak direla-eta hainbat eredu eguneratzea ere bai.

Horregatik, esandako guztia kontuan hartuta, diputatu nagusiaren proposamenez eta Diputatuen Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

#### XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Lokalak, hautetsontziak eta kabinak.

1. Arabako Lurralde Historikoko Biltzar Nagusietarako 2015eko hauteskunde prozesuan, hauek aplikatuko zaizkie bozketak egin behar diren lokalei, hautetsontziei eta kabinei: apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretuaren, hauteskunde prozesuen arauketa osagarriarenaren, indarreko idazkuntzako 1., 2. eta 3. artikulua.

2. Hautetsontziek eta kabinek apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretuaren indarreko idazkuntzako 1. eta 2. eranskinetan ageri diren ezaugarriak izango dituzte.

Bigarrena. Boto paperak.

1. Boto paperak foru dekretu honen I. eranskinean adierazitako formatuak, ezaugarriak eta inprimatzeko baldintza teknikoak izango dituzte.

2. Boto paperak alde bakarretik inprimatu behar dira, ele bitan, euskaraz eta gaztelaniaz, esaldi honekin: Arabako Biltzar Nagusietarako Hauteskundeak 2015 Elecciones Juntas Generales de Álava, Biltzarkideak – Procuradores, Esparrua – Circunscripción: Cuadrilla/k – Cuadrilla/s (dagokiona edo dagozkionak adieraziko dira segidan).

3. Boto paperak sepiak izango dira, edozein tonutakoak.

Hirugarrena. Bozketako gutun azalak.

1. Bozketako gutun azalak foru dekretu honen I. eranskinean jasotako formatuak, ezaugarriak eta inprimatzeko baldintza teknikoak izango dituzte.

2. Gutun azalak sepiak izango dira, edozein tonutakoak eta esaldi hau agertuko da, euskaraz eta gaztelaniaz: "Biltzar Nagusietarako Hauteskundeak Elecciones Juntas Generales".

Laugarrena. -Hauteskunde agiri komunak.

Hauek dira 2015eko maiatzaren 24ko udal hauteskundeetan eta Biltzar Nagusietarako hauteskundeetan erabiliko diren agiri komunak: mahaiaren eraketa akta eta apirilaren 16ko 605/1999 Errege Dekretuaren indarreko idazkuntzan halakotzat jotako gutun azalak eta inprimakiak.

Bosgarrena. Aktak.

1. Eredu espezifikoaren edukia, ezaugarriak eta inprimatzeko baldintza teknikoak Hauteskunde Batzorde Zentralaren 2015eko martxoaren 9ko Erabaki bidez onartutakoak dira, ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoak, hauteskundearen araubide orokorrarenak, 19. artikuluko 1. paragrafoko g) idatz zatian xedatutakoa betez. Hona hemen eredu horiek: hauteskunde mahaietako boto kontaketa eta saioaren aktak, boto kontaketa orokorrerako eskualdeko hauteskunde batzordeen eraketa akta, boto kontaketa orokorraren akta, boto kontaketa saioaren akta eta hautagaien aldarrikatze akta.

Elektronikoki kudeatutako mahaiak eta eskualdeko hauteskunde batzordeek erabili beharreko akta guztiak euskarri elektronikokoan eskuratu ahal izango dira.

2. Ereduak eta beraien ezaugarriak foru dekretu honen II. eranskinean ageri dira.

Seigarrena. Hauteskunde agiri bereziak.

Onartu egiten dira foru dekretu honen III. eranskinean jasotako eredu bereziak. Dokumentu horiek, guztiak edo batzuk, sepia koloreko edozein tonutako paperean inprimatuko dira eta testua bi hizkuntzatan, euskaraz eta gaztelaniaz, jarriko da.

#### AZKEN XEDAPENA

ALHAOn argitaratzen den egunean jarriko da indarrean foru dekretu hau.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko martxoaren 24a

*Diputatu nagusia*

**JAVIER DE ANDRÉS GUERRA**

*Diputatu Nagusiaren Kabinetearen zuzendaria*

**OSCAR BELTRÁN DE OTÁLORA MARTÍNEZ DE ANTOÑANA**

**BILTZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDEAK  
2015  
ELECCIONES JUNTAS GENERALES**

**I ERANSKINA**

**BOTO PAPERAK ETA BOZKETAKO GUTUN AZALAK**

- P.JG.1 Biltzarkideak hautatzeko boto papera, erabili behar dena 20 hautagai baino gehiagoko hautagai zerrendak aurkeztu diren barrutietan.
- P.JG.2 Biltzarkideak hautatzeko boto papera, erabili behar dena 20 hautagai baino gutxiagoko hautagai zerrendak aurkeztu diren barrutietan.
- SV.JG Bozketako gutun azala.

**INPRIMATZEKO EZAUGARRI TEKNIKOAK**

- P.JG.1 Neurriak, gutxi gorabehera: 105x297 mm  
Gramajea, gutxi gorabehera: 70 g/m<sup>2</sup>  
Paper sepia, edozein tonutakoa, tinta beltzez inprimatua. Letra motak berdin-berdinak izan behar dira hautagai zerrenda guztietarako. Ele bitan inprimatuko da, euskaraz eta gaztelaniaz, alde bakarretik.
- P.JG.2 Neurriak, gutxi gorabehera: 105x248 mm  
Gramajea, gutxi gorabehera: 70 g/m<sup>2</sup>  
Paper sepia, edozein tonutakoa, tinta beltzez inprimatua. Letra motak berdin-berdinak izan behar dira hautagai zerrenda guztietarako. Ele bitan inprimatuko da, euskaraz eta gaztelaniaz, alde bakarretik.
- SV.JG Neurriak, gutxi gorabehera: 114x162 mm  
Sepia, edozein tonutakoa, barruko hondoarekin eta % 85 baino opakutasun handiagoarekin.  
70 g/m<sup>2</sup>-ko papera.  
Ixteko puntan edo hegala luze guztian gomaztatua.  
Ixteko hegala hiruki formakoa edo horizontala izan daiteke.

PJG.1

**ARABAKO BILTZAR NAGUSIETARAKO  
HAUTESKUNDEAK**  
ELECCIONES A JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA  
**2015**

**BILTZARKIDEAK ■ PROCURADORES/AS**

**ESPARRUA / KUADRILLA:**  
CIRCUNSCRIPCIÓN / CUADRILLA:

**Hautagai zerrendaren izena**  
Nombre de la candidatura

**Siglak ■ Siglas**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....
6. ....
7. ....
8. ....
9. ....
10. ....
11. ....
12. ....
13. ....
14. ....
15. ....
16. ....
17. ....
18. ....
19. ....
20. ....
21. ....
22. ....
23. ....
24. ....
25. ....
26. ....
27. ....
28. ....
29. ....
30. ....
31. ....
32. ....
33. ....
34. ....
35. ....
36. ....
37. ....
38. ....

**ORDEZKOAK ■ SUPLENTES**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....
6. ....
7. ....
8. ....
9. ....
10. ....

PJG.2

**ARABAKO BILTZAR NAGUSIETARAKO  
HAUTESKUNDEAK**  
ELECCIONES A JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA  
**2015**

**BILTZARKIDEAK ■ PROCURADORES/AS**

**ESPARRUA / KUADRILLA/K:  
CIRCUNSCRIPCIÓN / CUADRILLA/S:**

**Hautagai zerrendaren izena**

Nombre de la candidatura

**Siglak ■ Siglas**



1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....
6. ....
7. ....

**ORDEZKOAK ■ SUPLENTES**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....
6. ....
7. ....
8. ....
9. ....
10. ....

SVJ6

**BILTZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDEAK  
ELECCIONES JUNTAS GENERALES**

**BILTZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDEAK  
2015  
ELECCIONES JUNTAS GENERALES**

**II. ERANSKINA**

**HAUTESKUNDE AKTEN EREDU ESPEZIFIKOAK, HAUTESKUNDE BATZORDE ZENTRALAREN 2015EKO MARTXOAREN 9KO ERABAKI BIDEZ ONARTUAK.**

**1.- Hauteskunde Mahaietarako aktak**

- 1.1.- Mahaiko boto kontaketa akta
- 1.2.- Saioaren akta

**2.- Eskualdeko Hauteskunde Batzordeetarako aktak**

- 1.1.- Boto kontaketa orokorrerako batzordearen eraketa akta.
- 1.2.- Boto kontaketa akta.
- 1.3.- Boto kontaketa saioaren akta
- 1.4.- Aldarrikatze akta.

**HAUTESKUNDE AKTEN EZAUGARRIAK:**

**1.- HAUTESKUNDE MAHAIETARAKO AKTAK.**

**1.1.- BOTO KONTAKETAREN AKTA.**

UNE EZAUGARRIAK: A4 210x297 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: lehenengo orria 56 g/m<sup>2</sup>-koa, erdiko biak 53 g/m<sup>2</sup>-koak eta laugarrena 57 g/m<sup>2</sup>-koa. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

**1.2.- SAIOAREN AKTA.**

UNE EZAUGARRIAK: A3 297x420 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: lehenengo orria 56 g/m<sup>2</sup>-koa, erdiko biak 53 g/m<sup>2</sup>-koak eta laugarrena 57 g/m<sup>2</sup>-koa. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

**2.- ESKUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEETARAKO AKTAK.**

**2.1.- BOTO KONTAKETA OROKORRERAKO HAUTESKUNDE BATZORDEAREN ERAKETA AKTA.**

UNE EZAUGARRIAK: A4 210x297 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: lehenengo orria 56 g/m<sup>2</sup>-koa, Erdiko biak 53 g/m<sup>2</sup>-koak eta laugarrena 57 g/m<sup>2</sup>-koa. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

#### 2.2.- BOTO KONTAKETAREN AKTA.

UNE EZAUGARRIAK: A4 210x297 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: lehenengo orria 56 g/m<sup>2</sup>-koa, Erdiko biak 53 g/m<sup>2</sup>-koak eta laugarrena 57 g/m<sup>2</sup>-koa. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

#### 2.3.- BOTO KONTAKETAREN SAIOAREN EDO SAIOEN AKTA.

UNE EZAUGARRIAK: A4 210x297 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: lehenengo orria 56 g/m<sup>2</sup>-koa, Erdiko biak 53 g/m<sup>2</sup>-koak eta laugarrena 57 g/m<sup>2</sup>-koa. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.

#### 2.4.- ALDARRIKATZE AKTA.

UNE EZAUGARRIAK: A3 297x420 mm. Zuria, bereizgarri sepiarekin.

Gramajea: lehenengo orria 56 g/m<sup>2</sup>-koa, Erdiko biak 53 g/m<sup>2</sup>-koak eta laugarrena 57 g/m<sup>2</sup>-koa. Bi tintatan.

Alde bakarretik inprimatua, paper autokopiatzaile kimikoan, 4 orriko koadernotxoan, edozein tonutako kartoi mehez egindako kontrazalarekin.

Testua ele bitan: euskaraz letra lodiz agertuko da, gaztelaniaz letra arruntez. Biek letra mota eta tamaina berdinak izango dituzte.



2015

Arabako Biltzar Nagusietarako  
Hauteskundeak  
Elecciones  
Juntas Generales de Álava

Mahaiaren boto kontaketaren akta  
Acta de Escrutinio de la Mesa

LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO	HAUTESKUNDE ESPARRUA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS	ZENTSU BARRUTIA DISTRITO CENSAL	SAILA SECCIÓN	MAHAIA MESA
ARABA / ÁLAVA				

**MAHAIBURUA**  
**PRESIDENTE/A**

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

**MAHAIKIDEAK**  
**VOCALES**

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

**KONTU-HARTZAILEAK**  
**INTERVENTORES/AS**

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....

..... j./a.

..... en 2015eko ..... ren  
..... ko ..... ak (ordua) direlarik, emaitzak ezagutzera ematen dira boto  
kontaketaren akta honen jaulkipenaren bidez:

En ....., siendo las ..... horas del día .....  
de ..... de 2015, se hacen públicos los resultados mediante expedición  
de la presente Acta de Escrutinio:

1. ZENTSATUTAKO HAUTESLEEN KP. ■ N.º DE ELECTORES CENSADOS (1)	<input type="text"/>
AURKEZTUTAKO ZENTSU ZIURTAPENEN KP. ■ N.º DE CERTIFICACIONES CENSALES PRESENTADAS: (2)	<input type="text"/>
2. Hauteskunde zentsuan alta emateko ■ De alta en el censo electoral	<input type="text"/>
3. Akats materialak zuzentzeko ■ De corrección de errores materiales.	<input type="text"/>
HAUTESLEAK, GUZTIRA (zentsuko zerrenden araberako hautesleen kopurua + alta ziurtagiriak 1+2)	<input type="text"/>
TOTAL ELECTORES (n.º electores según las listas del censo + certificaciones de alta 1+2)	<input type="text"/>
<b>A. MAHAIAN ZENTSATUTA EGONDA, BOTOA EMAN DUTEN HAUTESLEEN KP.</b> N.º DE ELECTORES CENSADOS EN LA MESA QUE HAN VOTADO	<input type="text"/>
<b>B. MAHAIAN ZENTSATUTA EGON EZ, ETA BOTOA EMAN DUTEN KONTU-HARTZAILEEN KP.</b> N.º DE INTERVENTORES/AS NO CENSADOS/AS EN LA MESA QUE HAN VOTADO	<input type="text"/>
BOTO-EMAILEAK, GUZTIRA ■ TOTAL VOTANTES: (A+B) (3)	<input type="text"/>
BOTO BALIOGABEEN KP. ■ N.º DE VOTOS NULOS	<input type="text"/>
BOTO ZURIEN KP. ■ N.º DE VOTOS EN BLANCO	<input type="text"/>

ZERRENDATA BAKOITZAK LORTUTAKO BOTOEN KOPURUA:  
N.º DE VOTOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATURA:

HAUTAGAI ZERRENDAK ■ CANDIDATURAS	LORTUTAKO BOTOAK ■ VOTOS OBTENIDOS	
	Letraz ■ En letra	Zenbakiz ■ En número

Boto kontaketaren ekitaldia hasieran adierazitako eguneko .....etan (ordua)  
bukatuta, Akta hau egiten da eta, adostasun froga bezala, bertaratutako guztiak  
sinatzen dute.

Finalizado el acto de escrutinio a las ..... horas del día al principio señalado,  
se extiende la presente Acta, que, en prueba de conformidad, firman todas las perso-  
nas asistentes.

MAHAIBURUA  
PRESIDENTE/A

KONTU-HARTZAILEAK  
INTERVENTORES/AS

MAHAIKIDEAK  
VOCALES

- (1) Espainiaren hauteskunde zentsuaren zerrendetan agertzen direnak. (Alzerritarrek ez dute parte hartzen Hauteskunde hauetan). Los que figuran en las listas del censo electoral de españoles. (Las personas extranjeras no votan en estas elecciones).
- (2) Hautesle espainiarrek aurkeztutako beraritzako zentsu ziurtagiak baino ez dira jaso behar hauteskunde hauetan. En estas elecciones solamente deben reflejarse las certificaciones censales específicas que presenten los electores españoles.
- (3) Mahaiak gertatu behar izan duen boto-emaile zerrenda numeratua agertzen direnak. Hautesle guztiak espainiarrak izango dira. Los que figuran en la lista numerada de votantes que ha debido formar la Mesa. Solamente han de ser electores españoles.

<b>2015</b> Arabako Biltzar Nagusietarako Hauteskundeak Juntas Generales de Álava	
MAHAIBURUA PRESIDENTEA D.D.* ..... /j/a.	MAHAIKUNDE ESPARRIALDEKO KUARBURUAK ELEKTRONIKAZ KOORDINATUTAKO ARABA / ALAVA
MAHAIBURUA PRESIDENTEA D.D.* ..... /j/a.	ZENTSU BARRUTIA / SAILA DISTRIKTOA / SEZIOA MAHAIKUNDE MESA
MAHAIBURUA VOCALES D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a.	2015eko ..... ren ..... ko ..... etan (orduan), eratez aktan adierazitako lekuan, indarrean den legegariaren arabera Hauteskunde Mahai honi degozkiön eragileta guztiak bukatuta, bilkuraren akta hau egiten da:  A las ..... horas del día ..... de ..... de 2015, en el lugar reseñado en el Acta de Constitución, y una vez terminadas todas las operaciones atribuidas por la legislación vigente a esta Mesa Electoral, se expide la siguiente Acta de la Sesión:  1. ZENTSU BARRUTIA / SAILA MAHAIKUNDE ESPARRIALDEKO KUARBURUAK ELEKTRONIKAZ KOORDINATUTAKO ARABA / ALAVA AURREZTUTAKO ZENTSU BARRUTIA / SAILA DISTRIKTOA / SEZIOA MAHAIKUNDE ESPARRIALDEKO KUARBURUAK ELEKTRONIKAZ KOORDINATUTAKO ARABA / ALAVA 2. Hauteskunde zuzenbarraren iturria: ..... 3. Akta materialak zuzenbarraren iturria: ..... HAUTESLEAK GUTZITRA (zuzenbarraren arabera) berragindutako kopurua + alda zuzengatik (z) TOTAL ELECTORES (z): ..... A. MAHAIBURUA ZENTSU BARRUTIA / SAILA DUTEN HAUTESLEEN KOPURUA ..... B. MAHAIBURUA ZENTSU BARRUTIA / SAILA DUTEN HAUTESLEEN KOPURUA ..... BOTO EMATEAK (GUTZITRA) = TOTAL VOTANTES (A+B) (z) ..... BOTO BALBOAREN KOPURUA = Nº DE VOTOS NULOS ..... BOTO ZUZENEN KOPURUA = Nº DE VOTOS EN BLANCO .....
KONTU-HARTZALEAK INTERVENTORESAS D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a. D.D.* ..... /j/a.	Ondo egiaztatzen da: ..... Ondoren boto partikularrik eman dira: ..... Se han emitido los siguientes votos particulares: ..... Bozketak egin bitartean, jarrainan adierazten diren gora-beherak gertatu dira: ..... Durante la celebración de la votación han ocurrido los incidentes que se indican: ..... Boto kontaketa eragileta guztiak amaituta, eta ..... eguneko ..... ak (ordua) zirelarik, bilkura bukatuz eman zen, bertaratuak guztiak sinatu zuten akta hau egin zelarik. Finalizadas todas las operaciones del escrutinio, y siendo las ..... horas del día terminada la sesión, extendiéndose la presente Acta que firman todas las personas asistentes.
MAHAIBURUA PRESIDENTEA D.D.* ..... /j/a.	MAHAIBURUA VOCALES D.D.* ..... /j/a.

**2015**

**Arabako Biltzar Nagusietarako  
Hauteskundeak**  
Elecciones  
Juntas Generales de Álava

**Boto kontaketa orokorrerako Hauteskunde  
Batzordearen eraketaren akta**  
**Acta de Constitución de la Junta Electoral  
para el escrutinio general**

ESKUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE	LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO <b>ARABA / ÁLAVA</b>	HAUTESKUNDE ESPARRUA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS
--	---	---

**BATZORDEBURUA  
PRESIDENTE/A**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

**BAZORDEKIDEAK  
VOCALES**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

**IDAZKARIA  
SECRETARIO/A**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

**ORDEZKARIAK  
REPRESENTANTES**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

**AHALDUNAK  
APODERADOS/AS**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.  
D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

.....en,  
2015eko ..... ren ..... eguneko ..... ak (ordua) direlarik, Idazkariak bere eginkizunak betetzen dituen tokiko egoitzan, **bazterrean zerrendatutako pertsonak bildu dira, boto kontaketa orokorra egingo den bilkurari hasiera emateko.**

**Batzordeko kideen erdiak eta bat gehiago gutxienez bertaratu direlarik, erataka gertzen da Hauteskunde Batzorde hau eta hasiera ematen zaio boto kontaketa orokorrari.**

**Boto kontaketa orokorrerako jarritako egunean Hauteskunde Batzordearen eratze ekitaldian gertaturiko gorabeherak:**

En ....., siendo las ..... horas del día ..... de ..... de 2015, se reúnen, en la sede del local donde ejerce sus funciones el/la Secretario/a, las personas que al margen se relacionan, con la finalidad de dar comienzo a la sesión donde se realice el escrutinio general.

Habiendo concurrido al menos la mitad más uno de los miembros de la Junta, queda constituida esta Junta Electoral y da comienzo el escrutinio general.

Incidencias producidas en el acto de constitución de la Junta Electoral en el día fijado para el escrutinio general:

BATZORDEBURUA  
PRESIDENTE/A

BATZORDEKIDEAK  
VOCALES

BATZORDEKO IDAZKARIA  
SECRETARIO/A DE LA JUNTA

Ordezkariek  
Representantes

Ahaldunak  
Apoderados/as

**2015**  
**Arabako Biltzar Nagusietarako**  
**Hauteskundeak**  
 Elecciones  
 Juntas Generales de Álava

**Boto kontaktaren akta**  
**Acta de Escrutinio**

ESKUALDEKO HAUTESKUNDE BATZORDEA  
 JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE

LURRALDE HISTORIKOA  
 TERRITORIO HISTÓRICO  
**ARABA / ÁLAVA**

HAUTESKUNDE ESPARRUA EDO KUADRILLAK  
 CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS

..... en, 2015eko

..... ren ..... ko ..... ak (ordua) zirelarik, goian adierazitako

Hauteskunde-esparruko kontaketa amaitutzat eman zen, jarraian adierazten diren emaitzekin.

En ..... siendo

las ..... horas del día ..... de ..... 2015, se dio por concluido el escrutinio de la circunscripción arriba indicada, con los resultados que asimismo se indican:

A. ZENTSATUTAKO HAUTESLEEN KP. ■ Nº DE ELECTORES CENSADOS	<input type="text"/>
B. AURKEZTUTAKO ZENTSU ALTA ZIURTAPENEN KP. ■ Nº DE CERTIFICACIONES CENSALES DE ALTA PRESENTADAS,	<input type="text"/>
HAUTESLEAK, GUZTIRA ■ TOTAL ELECTORES (A+B)	<input type="text"/>
BOTO-EMAILEN KP. ■ Nº DE VOTANTES	<input type="text"/>
BOTO BALIOGABEEN KP. ■ Nº DE VOTOS NULOS	<input type="text"/>
BOTO ZURIEN KP. ■ Nº DE VOTOS EN BLANCO	<input type="text"/>

**ZERRENDA BAKOITZAK LORTUTAKO BOTOEN KOPURUA**  
 Nº DE VOTOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATURA

HAUTAGAI ZERRENDAK ■ CANDIDATURAS	LORTUTAKO BOTOAK ■ VOTOS OBTENIDOS	
	Letraz ■ En letra	Zenbakiz ■ En número

Boto kontaktaren ekitaldia ..... eguneko ..... (ordua) etan bukatuta, akta hau egiten da, hiru aletan, eta bertaratutakoek adostasun froga bezala sinatzen dute.

Finalizado el acto de escrutinio a las ..... horas del día ..... se extiende la presente Acta por triplicado ejemplar, que en prueba de conformidad firman las personas concurrentes

BATZORDEBURUA  
PRESIDENTE/A

.....  
..... j./a.

BATZORDEKIDEAK  
VOCALES

.....  
..... j./a.

BATZORDEKO IDAZKARIA  
SECRETARIO/A DE LA JUNTA

.....  
..... j./a.

Ordezkariek  
Representantes

.....  
..... j./a.

Ahaldunak  
Apoderados/as

.....  
..... j./a.

www.araba.net

2015-01526

L.G.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

12/25

**2015**

Arabako Biltzar Nagusietarako  
Hauteskundeak  
Elecciones  
Juntas Generales de Álava

**Boto kontaketarako bilkuraren akta**  
**Acta de la Sesión del Escrutinio**

ESKUALDEKO HAUTSKUNDE BATZORDEA  
JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE

LURRALDE HISTORIKOA  
TERRITORIO HISTÓRICO

HAUTSKUNDE ESPARRUA EDO KUADRILLAK  
CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS

**ARABA / ÁLAVA**

**BATZORDEBURUA**  
**PRESIDENTE/A**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

**BAZORDEKIDEAK**  
**VOCALES**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

**IDAZKARIA**  
**SECRETARIO/A**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

**ORDEZKARIAK**  
**REPRESENTANTES**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

**AHALDUNAK**  
**APODERADOS/AS**

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

D./D.<sup>a</sup> .....  
..... j./a.

..... en, 2015eko ..... ren ..... ko  
..... ak (ordua) direlarik, eta boto kontaketaren eragiketa guztiak burututa, aipatutako boto kontaketa burutzeko beharrezko bilkura guztiak jasotzen dituen akta hau egiten da.

**Hauteskunde Batzordearen eraketa eta bertan izandako gorabeherak.**

En ....., siendo las ..... horas del día ..... de ..... de 2015, y una vez realizadas todas las operaciones de escrutinio, se extiende la presente Acta comprensiva de todas las sesiones necesarias para la realización del citado escrutinio.

Constitución de la Junta Electoral e incidencias surgidas en su constitución.

**Boto kontaketa burutzeko egindako bilkurak eta beraietan izandako gorabeherak.**

Sesiones celebradas para la realización del escrutinio e incidencias producidas durante las mismas.

**Guzti hau bertaratuek adostasunez sinatzen dute.**

Todo lo cual firman de conformidad las personas concurrentes.

BATZORDEBURUA  
PRESIDENTE/A

BATZORDEKIDEAK  
VOCALES

BATZORDEKO IDAZKARIA  
SECRETARIO/A DE LA JUNTA

Ordezkariek  
Representantes

Ahaldunak  
Apoderados/as

**2015**  
**Arabako Biltzar Nagusietarako**  
**Hauteskundeak**  
 Elecciones  
 Juntas Generales de Álava

**Aldarrikapenaren akta**  
**Acta de Proclamación**

ESKUALDUN HAUTESKUNDE BATZORDEA JUNTZA ELEKTORAL LEZAINA DE	HAUTESKUNDE ESPAINIA ERDI KIROLILAK CIRCUNSCRIPCIÓN Y CONSELLAS
LURRALDE HISTORIKOA TERMINOS HISTORICOS	ARABA / ALAVA

Batzordea bildu da goian adierazitako esparruan edo kuadruilletan Arabako Biltzar Nagusietarako egindako hauteskundeetan hautatutako hautagaiaren aldarrikapen ofizialeko.

En \_\_\_\_\_, siendo las \_\_\_\_\_ horas del día \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2015, se reúne la Junta Electoral para proceder a la proclamación oficial de candidatos/as electos/as a Procuradores/as en las Juntas Generales de Álava, celebradas en la circunscripción o cuadrilla/s arriba indicadas.

HAUTESLEEN NP.# Nº DE ELECTORES	<input type="text"/>
BOTO EMALDEN NP.# Nº DE VOTANTES	<input type="text"/>
HAUTAGAI ZERRENDATUO BOTOEN NP.# Nº DE VOTOS A CANDIDATURAS	<input type="text"/>
BOTO ZURREN NP.# Nº DE VOTOS EN BLANCO	<input type="text"/>
BOTO BALDUEN NP.# Nº DE VOTOS VÁLIDOS (1)	<input type="text"/>
BOTO BALDUGABEN NP.# Nº DE VOTOS NULOS	<input type="text"/>

**ZERRENDA BAKOITZAK LORTUTAKO BOTOEN ETA HAUTETSIEEN KOPURUA**  
**Nº DE VOTOS Y ELECTOS OBTENIDOS POR CADA CANDIDATURA**

HAUTAGAI ZERRENDAK # CANDIDATURAS	LORTUTAKO BOTOAK # VOTOS OBTENIDOS	
	Emaria Número	Emaria Número

D./D.\* ..... j./a.  
 BAZORDEBURUA  
 PRESIDENTE/A

D./D.\* ..... j./a.  
 BAZORDEKIDAK  
 VOCALES

D./D.\* ..... j./a.  
 IDAZKARIA  
 SECRETARIO/A

D./D.\* ..... j./a.  
 OREZTARIAK  
 REPRESENTANTES

D./D.\* ..... j./a.  
 ANAIKUNAK  
 APODERADOSAS

D./D.\* ..... j./a.  
 D./D.\* ..... j./a.  
 D./D.\* ..... j./a.  
 D./D.\* ..... j./a.  
 D./D.\* ..... j./a.  
 D./D.\* ..... j./a.  
 D./D.\* ..... j./a.

(1) Hainbatzari iruzteak izan daitezke botoen eta boto zurien bitartean.  
 Some de votos a candidaturas y votos en blanco.

Koadro honetan jarritako emaitzen arabera, honako hautagai hauek ematen dira hautatuztat: De acuerdo con los resultados reflejados en el presente cuadro, se proclama electos/as a los/as siguientes candidatos/as:

.....  
 .....  
 .....  
 .....

Ordurazkanek eta ahaldunek Hauteskunde Batzordeari aurkeztutako eraklamiazioak eta protestak eta hartutako erabakiak. Reclamaciones y protestas presentadas por representantes y apoderados/as ante la Junta Electoral y Resoluciones adoptadas.

.....  
 .....  
 .....  
 .....

Hauteskunde Batzorde Nagusiarri aurrean aurkeztutako eraklamiatioak, horrelakorik izanez gero, eta dizgozkiezen erabakiak. Recursos presentados, en su caso, ante la Junta Electoral Central y sus correspondientes Resoluciones.

.....  
 .....  
 .....  
 .....

Hauteskien aldarrikapen aktialdia hasieran adierazitako eguneko \_\_\_\_\_etan (ordua) bukatuta, honako akta hau egiten da, hiru aleetan. Batzordearen buruak eta idazkariak sinatuta. Finalizado el acto de proclamación de electos a las \_\_\_\_\_ horas de día al principio señalado, se extiende la presente acta por triplicado ejemplar, firmada por el/la Presidente/a y el/la secretario/a de Junta Electoral.

BATZORDEBURUA  
 PRESIDENTE

BATZORDEKO IDAZKARIA  
 SECRETARIO DE LA JUNTA

**BILTZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDEAK  
2015  
ELECCIONES JUNTAS GENERALES**

**III. ERANSKINA**

**EREDU BEREIZIAK, ARABAKO BILTZAR NAGUSIETARAKO 2015eko MAIATZAREN 24ko HAUTESKUNDEETAN ERABILI BEHARREKOAK.**

CC.JG Hauteskunde koalizioaren eraketaren adierazpena –sepia–.

PC.JG Biltzarkidegaien aurkezpena –sepia–.

PCA.JG Hautesle elkarreak biltzarkidegaiak aurkeztea –sepia–.

PCAA.JG Hautesle elkarreak biltzarkidegaiak aurkezteko sinadura orria –sepia–.

SM.JG Lehen auzialdiko epaitegian edo bake epaitegian edo postako langileari eman beharreko agirien gutun azal zenbakigarria –sepia–.

CP.JG Biltzar Nagusietako biltzarkidearen egiaztagutuna –sepia–.





**Ondoko hauek dituztela ordezkari:**

Siendo representados/as por:

IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	HELBIDEA DOMICILIO	N.A.N ZK. N.º D.N.I.

**Esandako ordezkariak honako antolakunde hauetako kide dira:**

Los/las representantes anteriores pertenecen a las formaciones siguientes:

ALDERDI EDO FEDERAZIO POLITIKOA PARTIDO O FEDERACIÓN POLÍTICA	IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	ALDERDIAN EDO FEDERAZIOAN DUEN KARGUA CARGO EN EL PARTIDO O FEDERACIÓN

SINATZAILEAK,  
FIRMANTES,

..... n, 2015eko .....ren ..... (e) an.  
En ....., a ..... de ..... de 2015

PCJG

**2015**  
**Arabako Biltzar Nagusietarako**  
**Hauteskundeak**  
 Elecciones  
 Juntas Generales de Álava

**Biltzarkidegaien aurkezpena**  
**Presentación de candidatos/as**  
**a procuradores/as**

<b>LURRALDE HISTORIKOA</b> TERRITORIO HISTÓRICO  <b>ARABA / ÁLAVA</b>	<b>HAUTESKUNDE ESPARRUA EDO KUADRILLAK</b> CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS
--	--

..... NAN ■ DNI .....  
 ..... NAN ■ DNI .....  
 ..... NAN ■ DNI .....

.....  
**antolakundearen ordezkari gisa (helbide elektronikoa: .....**  
 .....),  
**aipatutako hauteskunde esparruan ondoko pertsona hauek**  
**aurkezten dituzte Biltzar Nagusietarako hautagai, indarrear**  
**dagoen legerian ezarritakoarekin bat.**

en representación de la formación .....  
 ..... cuyo correo electrónico  
 es .....  
 presentan como candidatura a las elecciones de Juntas  
 Generales en la circunscripción reseñada a las siguientes  
 personas, conforme a lo establecido en la legislación vigente:

ZK. N.º	IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	SEXUA ■ SEXO		Alderdi, federazio edo koalizio politikoa Partido, federación o coalición política
		G ■ H	E ■ M	
		SIGLA: SIGLA:		
				IKURRA: SÍMBOLO:



PCa.JG

<p><b>2015</b>  <b>Arabako Biltzar Nagusietarako</b>  <b>Hauteskundeak</b>                  Elecciones                  Juntas Generales de Álava</p>	<p><b>Hautesle elkarteak</b>  <b>biltzarkidegaiak aurkeztea</b>                  Presentación de candidatos/as  <b>a procuradores/as por agrupación de electores</b></p>
---	--

<p><small>LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO</small></p> <p style="text-align: center;"><b>ARABA / ÁLAVA</b></p>	<p><small>HAUTESKUNDE ESPARRUA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS</small></p>
--	--

Honekin batera doan agirian (PCaA.JG eredua) sinatzen dutenek, aipatutako hauteskunde esparruko hautesle izanik, honako izen honekin jardungo dute:

Las personas firmantes en el documento anexo (modelo PCaA.JG), electores/as de la circunscripción expresada, que actuarán bajo la denominación de:

ondoren azaltzen diren ikurra eta sigla erabiliz, indarreko legerian ezarritakoarekin bat, eta ondorengo hautagaiak proposatzen dituzte, jarraian adierazten den hurrenkera-  
 rren arabera, biltzarkide hauteskundeetan:

usarán el símbolo y sigla que se indican, de acuerdo con lo establecido en la legislación vigente, proponen como candidatos a la elección de Procuradores/as y en el orden que se indica, a:

<p><b>SIGLA:</b> SIGLA:</p>		<p><b>IKURRA:</b> SÍMBOLO:</p>																																																																																																												
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">ZK. N.º</th> <th style="text-align: center;">IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS</th> <th colspan="2" style="text-align: center;">SEXUA ■ SEXO</th> </tr> <tr> <th colspan="2"></th> <th style="text-align: center;">G ■ H</th> <th style="text-align: center;">E ■ M</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> <tr><td> </td><td> </td><td> </td><td> </td></tr> </tbody> </table>	ZK. N.º	IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	SEXUA ■ SEXO				G ■ H	E ■ M																																																																																																						
ZK. N.º	IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	SEXUA ■ SEXO																																																																																																												
		G ■ H	E ■ M																																																																																																											

ZK. N.º	IZENA ETA DEITURAK NOMBRE Y APELLIDOS	SEXUA ■ SEXO	
		G ■ H	E ■ M

- HONEKIN BATERA DOAZEN AGIRIAK:
- Hautagai zerrendaren onarpenaren aitortpena.
  - Beren hautagamitasun baldintzen egiaztagirak.
  - Hautagai zerrenda Eskualdeko Hauteskunde Batzordean ordezkartuko duenaren izendapena.
  - Hautagai bakoitzaren NANaren fotokopia soila.
  - Hautagai zerrendaren aldeko sinadura orriak ..... (adierazi orri kopurua).

- DOCUMENTACIÓN QUE SE ACOMPAÑA:
- Declaración de aceptación de la candidatura.
  - Documentos acreditativos de sus condiciones de elegibilidad.
  - Designación del representante de la candidatura ante la Junta Electoral de Zona.
  - Fotocopia simple del D.N.I. de cada candidato/a
  - Hojas de firmas, en apoyo de la candidatura correspondiente ..... (indicar n.º de hojas)

.....ko Eskualdeko Hauteskunde Batzordeko idazkariak.  
ziurtatzen du honako hautagai zerrenda hau 2015eko ..... ren ..... an aurkeztu zela, ..... etan (ordua), eta ..... zenbakia eman zitzaiola.

El/la Secretario/a de la Junta Electoral de Zona de .....  
certifica que la presente candidatura se ha presentado el día ..... de ..... de 2015, a las ..... horas, asignándose el n.º .....

Hauteskunde Batzordeko idazkariaren sinadura eta zigilua  
Firma y sello de la Secretaría de Junta Electoral

PCAs.JG

**2015**  
**Arabako Biltzar Nagusietarako**  
**Hauteskundeak**  
 Elecciones  
 Juntas Generales de Álava

**Hautesle elkarteak biltzarkidegaiak**  
**aurkezteko sinadura-orria**

**Hoja de firmas de la presentación**  
**de candidatos/as a procuradores/as**  
**por agrupación de electores**

ORRIA/ZK.:  
 HOJA N°:

**Aurretik izendatutako pertsonak aurkezten dituzten hautesleak:**

Electores que presentan a las personas antes consignadas:

IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N° D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N° D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	N.A.N zk. ■ N° D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N° D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N° D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N° D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA

IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA
IZENA ETA DEITURAK ■ NOMBRE Y APELLIDOS	NAN zk. ■ N.º D.N.I.	JAIOTEGUNA ■ F. NACIM.
SINADURA ■ FIRMA		EGOITZA-UDALERRIA MUNICIPIO DE RESIDENCIA

.....ko Eskualdeko Hauteskunde Batzordea.

2015eko .....ren .....an, .....etan (ordua), aurkeztutako hautagai-zerrenda.

Zenbaki hau eman zaio: .....

Junta Electoral de Zona de .....

Candidatura presentada el día ..... de ..... de 2015, a las ..... horas,

asignándose el n.º .....

Hauteskunde Batzordeko idazkariaren sinadura eta zigilua  
Firma y sello de la Secretaría de Junta Electoral

EVALU

## Arabako Biltzar Nagusietarako Hauteskundeak Elecciones Juntas Generales de Álava

URTEA  
AÑOGUTUN-AZALA  
SOBRE N.º

LURRALDE HISTORIKOA TERRITORIO HISTÓRICO <b>ARABA / ÁLAVA</b>	HAUTESKUNDE ESPARRUA EDO KUADRILLAK CIRCUNSCRIPCIÓN O CUADRILLAS	UDALERRIA MUNICIPIO	ZENTSU BARRUTIA DISTRITO CENSAL	SAILA SECCIÓN	MAHAIA MESA
---	---	------------------------	------------------------------------	------------------	----------------

.....ko ..... epaile  
jaunak/andreak, adierazi den hauteskunde mahaiko mahaiburua,  
mahaikideek eta kontu-hartzaileek, EGIATZATZEN DUGU:

Sr/a Juez ..... de ..... el/la  
Presidente/a, Vocales e Interventores/as de la referida Mesa Electoral  
CERTIFICAMOS:

Gutun-azal honetan ondoko agiriok daudela:

Que este sobre contienen los siguientes documentos:

### 1. GUTUN-AZALA:

- Mahaia eratzeko aktaren hitzez hitzeko kopia.
- Bilkuraren aktaren jatorrizkoa, berari dagozkion hauteskunde-  
agiriak erantsta dituen.
- Boto-emileen zerrendaren kopia.
- Boto-txartel balioak edo erreklamazioen bat izan duten  
boto-txartelak.

### SOBRE 1:

- Copia literal del Acta de Constitución de la Mesa.
- Original del Acta de la Sesión, con los documentos electorales  
a que se haga referencia.
- Lista numerada de votantes.
- Papeletas de votación nulas o que hayan sido objeto de  
reclamación.

### 2. eta 3. GUTUN-AZALAK:

- Mahaia eratzeko aktaren hitzez hitzeko kopia.
- Bilkuraren aktaren hitzez hitzeko kopia.

### SOBRES 2 Y 3:

- Copia literal del Acta de Constitución de la Mesa.
- Copia literal del Acta de la Sesión.

KONTU-HARTZAILEAK  
LOS/AS INTERVENTORES/ASMAHAIKIDEAK  
LOS/AS VOCALESMAHAIBURUA  
EL/LA PRESIDENTE/A



CPJG

**2015**

Arabako Biltzar Nagusietarako  
Hauteskundeak  
Elecciones  
Juntas Generales de Álava

Arabako Biltzar nagusietako  
ahaldunaren egiaztatutuna  
Credencial de procurador/a  
de las Juntas Generales de Álava

..... ZONAKO  
HAUTESKUNDE-BATZORDEA

..... jauna/andrea  
..... Zonako  
Hauteskunde-Batzordearen buruak honako EGI-AZTAGU-  
TUNA ematen du, adieraziz .....  
.....  
hauteskunde-esparrutik edo kuadrillatik/etatik .....  
..... jauna/andrea  
HAUTATUA izan dela 2015eko Biltzar Nagusietarako hau-  
teskundeetan .....  
..... aur-  
keztutako hautagai zerrendan zegoelako, hil honen .....  
..... egunean egindako  
boto-kontaketa orokorraren emaitzak islatzen duenez.

Arabako Biltzar Nagusietako Idazkaritzan aurkeztu ahal  
izateko, aurrekoa izenpetzen dut .....  
..... en,  
2015eko ..... ren ..... (e)an.

ZONAKO HAUTESKUNDE  
BATZORDEBURUA

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE .....

D./D.<sup>a</sup> .....  
Presidente/a de la Junta Electoral de Zona de .....  
.....  
expide la presente CREDENCIAL expresiva de que ha  
sido designado/a ELECTO/A por la circunscripción o  
cuadrilla/s de .....  
.....  
D./D.<sup>a</sup> .....  
por estar incluido/a en la lista de candidatos/as presentados  
por ..... a las  
elecciones a Juntas Generales 2015, según refleja el resultado  
del escrutinio general celebrado el día .....  
..... de los corrientes.

A los efectos de su presentación en la Secretaría de las  
Juntas Generales de Álava, expide la presente en .....  
.....  
el día ..... de ..... de 2015.

EL/LA PRESIDENTE/A  
DE LA JUNTA ELECTORAL DE ZONA